
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  SERVIZIO FINANZIARIO 

 

N. 18 DEL 22-12-2021 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE VINCOLO SOMME RELATIVE AL FINANZIAMENTO PER 

L'INTERVENTO DENOMINATO "LAVORI PER LA REALIZZAZIONE CONDOTTA DI 

REGIMAZIONE DELLE ACQUE METEORICHE PER LA SALVAGUARDIA DEI 

SOTTOPASSI FERROVIARI CARRABILI" Cup D14H20000750001. 

 

L'anno duemilaventuno addì ventidue del mese di dicembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Visto: 

• che il Comune è risultato ammesso a finanziamento per l’intervento denominato 

“LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA CONDOTTA DI REGIMAZIONE DELLE ACQUE 

METEORICHE PER LA SALVAGUARDIA DEI SOTTOPASSI FERROVIARI CARRABILI” ( Cod. 

Min. Int. 4180220610, Cod. Bdap 842142930521528501) - Cup D14H20000750001, 

per l'importo complessivo di € 326.272,00; 

• che il Ministero dell’Interno per la realizzazione dell’opera ha erogato l’importo di € 

199.968,00; 

• che le somme sono state incassate con reversale n. 289 del 24/06/2021 senza 

vincolare l’importo;  

• l’art. 180 del D. Lgs 267/2000; 

 



 

 

 

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere al vincolo delle somme sopra indicate;  

 

D E T E R M I N A  

 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di autorizzare il vincolo della somma di € 199.968,00 incassata con reversale n. 289 

del 24/06/2021;  

3. di trasmettere la presente determinazione al Tesoriere dell’Ente; 

4. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale 

dell’Ente Sezione Albo pretorio on- line così come previsto dal D. Lgs. n. 33/2013 e 

ss.mm.ii.. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo 
       FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione verrà pubblicata in data odierna sull' Albo Pretorio online e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

         

 

La Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 


